



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2024 № 983-пп

г. Курск

### О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 26.11.2024 № 983-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления Администрации  
Курской области**

1. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 27.09.2021 № 1000-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.03.2022 № 198-па, от 07.11.2022 № 1265-па, постановлений Правительства Курской области от 17.05.2023 № 556-пп, от 30.10.2023 № 1124-пп):

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Исполнительным органом Курской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля, является Министерство по труду и занятости населения Курской области (далее - Министерство).»;

2) по тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах, слово «комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Должностными лицами Министерства, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (далее - должностные лица Министерства), являются:

министр;

заместители министра;

государственные гражданские служащие, в должностные обязанности которых в соответствии должностными регламентами входят полномочия по осуществлению регионального государственного контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий.»;

4) по тексту слова «председатель комитета» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «министр» в соответствующих падежах.

2. В перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах

установленной квоты, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 14.12.2021 № 1345-па (в редакции постановлений Правительства Курской области от 12.07.2023 № 768-пп, от 02.10.2024 № 817-пп):

1) в пункте 1 слова «комитетом по труду и занятости населения Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством по труду и занятости населения Курской области (далее – Министерство)»;

2) в пункте 2 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

3. В ключевом показателе и его целевом значении, индикативных показателях для регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 16.02.2022 № 129-па, по тексту слово «комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах.

4. В подпункте «в» пункта 4 Порядка представления работодателями в органы службы занятости населения Курской области сведений о выполнении квоты для приема на работу отдельных категорий молодежи, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 02.03.2022 № 181-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 25.03.2022 № 291-па, постановления Правительства Курской области от 27.09.2023 № 1041-пп), слова «комитета по труду и занятости населения Курской области» заменить словами «центра занятости».